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ÖZET 

Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihinde, son yıllarda internet teknolojisi ile 
birlikte gelen ve hızla geliĢen e-iĢletmecilik faaliyetlerinin ve e-öğrenme ortamlarının etkili olduğu gö-

rülmektedir. ÇalıĢma, büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen faktörleri 

ve e-öğrenme ortamlarının etkisini incelemektedir. Bu kapsamda, araĢtırmanın temel amacı, büro yöneti-
cilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen faktörleri belirlemek ve e-öğrenme ortam-

larının etkisini ortaya koymaktır. AraĢtırmada,  Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan 

yetkili satıcı veya bayi konumundaki toplam 113 otomotiv iĢletmesinden basit tesadüfi örnekleme ile se-
çilen 88 iĢletmedeki büro yöneticileri örneklem grubuna alınmıĢtır. AraĢtırmada veri toplama aracı olarak 

anket kullanılmıĢtır. Ankette toplam 16 soru yer almaktadır. Anketteki ilk 14 soruda katılımcıların de-

mografik özelliklerine ve mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarına iliĢkin ifadelere; son iki soruda ise, büro 
yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen faktörlere ve e-öğrenme ortamlarına 

iliĢkin ifadelere yer verilmiĢtir. Anket ile elde edilen verilerin analizinde ve çözümlemelerde; frekans, 

yüzde, aritmetik ortalama, standart sapma ve bağımsız örneklemler için t-testinden yararlanılmıĢtır. Elde 
edilen verilerin analizinde ve tüm istatistiksel çözümlemelerde 0.05 anlamlılık düzeyi esas alınmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda, büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen faktörler 

ve e-öğrenme ortamlarının etkisine iliĢkin önemli bulgulara ulaĢılmıĢtır. AraĢtırma bulgularına dayalı 
olarak otomotiv sektöründeki büro yöneticilerine bazı önerilerde de bulunulmuĢtur. 
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A RESEARCH ON THE DETERMINANTS OF OFFICE MANAGERS’ 

PREFERENCE FOR MOBILE AND WIRELESS COMMUNICATION 

UTILITIES  AND ON THE EFFECTS OF E-LEARNING ENVIRONMENTS 

ABSTRACT 

It can be seen obviously that coming with the improvements of internet technology, e-managership 

activity and e-learning are effective nowadays on preference for mobile and wireless communication of 

The Office Managers. The research inspects Office Managers’ preference on mobile and wireless 
communication instruments and e-learning environment. On this scope,main goal of the research is to 

determine Office Managers’ preference on mobile and wireless communication instrument and designate 

their preference on e-learning environment. In this survey, example group of people are Office Managers 
who were selected among 113 authorized automobile dealers or franchiser living in Ankara. In this 

survey, It was used the poll system for taking data. The poll has totally 16 questions. In the first 14 

questions, It is asked according to The Surveyers’ demografic specialities and their expression about mo-
bile and wireless communication instruments. In the last 2 questions, it is asked what affects Office 

Managers’ preference on mobile and wireless communication instruments and e-learning environment. 

The method of frequency, percentage, arithmetic average, standart deviation and independent examples 
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have been used  for analysing and evaluation this survey with t-test. It has been used 0.05 
meaningfullness for main base of this survey to analyse ıt. 

It has been reached to some important evidence about effects of preference for Office Managers and e-
learning environment. With the results of the survey, some advice has been given to the Office Managers 

in automobile sector. 

Keywords: Communication in offices, mobile and wireless communication instruments, e-learning 
environment 

Jel Classification: M15, O13 

GiriĢ 

ĠletiĢim, bireyler arasında mesajların paylaĢımını ve ortak kılınmasını sağla-

yan bir süreçtir. Bu süreçte, bilgiler, düĢünceler, beceri ve duygular, sözcük, resim, 

grafik vb. semboller kullanılır. Bu sürecin insan olmaksızın iĢlemesi mümkün değil-

dir. Bu nedenle iletiĢim, insanlık tarihi boyunca insanları birbirine bağlayan ve onla-

rın sosyal bir grup halinde denge ve uyum içinde yaĢamalarını ve anlaĢmalarını sağ-

layan etkileĢimler bütünü olarak değerlendirilmektedir (Yüksel, 2003:3; Mısırlı, 

2007:1; Sabuncuoğlu ve GümüĢ, 2008:4). 

ĠletiĢim kavramı, insanlık tarihi boyunca insanlar arasındaki iletiĢimde farklı 

yöntem ve araçlarla gerçekleĢtirilmiĢtir. ĠletiĢimde teknolojik araçların kullanımı 

1837 yılında Samuel Mors tarafından telgrafın icadı ile baĢlamıĢtır (Mısırlı, 

2007:129). 19. yüzyılın baĢlarında modern iletiĢim sistemlerinin temelini oluĢturan 

telgrafın keĢfi ve kullanılmaya baĢlanması, iletiĢimde bilimsel ve teknolojik açıdan 

önemli geliĢmelerin ve toplumsal değiĢimlerin yaĢanmasına neden olmuĢtur. Ġleti-

Ģimde kullanılan teknolojik araçlar ilk zamanlar geliĢmiĢ ülkeler tarafından üretilmiĢ 

ve kullanılmıĢtır. Bu nedenle, uluslararası telgraf ağlarının kurulumu ve dünya ça-

pında yaygınlaĢması geliĢmiĢ ülkelerin inisiyatifinde olmuĢtur (BaĢaran, 2000:55). 

I. Dünya SavaĢının öncesinde radyo telgraf teknolojisi, savaĢtan sonra da te-

lefon ve telsiz teknolojisi sözlü iletiĢimde önem kazanmıĢtır(Gönenç, 2004). Telefon 

teknolojisi, ilk zamanlar Amerika da kullanılmasına karĢın Avrupa da uzun yıllar 

telgrafın yerini alamamıĢtır. Telefon teknolojisinin dünya geneline yayılması 

1930’lu yıllarda geliĢmiĢ batı ülkelerinin sömürge devletlerinde telefon ağlarının ku-

rulumu ile baĢlamıĢtır. Ülkemizde, KurtuluĢ SavaĢı sonrasında baĢlayan iletiĢim ağ-

larının geniĢletilmesi ve yaygınlaĢtırılması çalıĢmaları 1960’lı yıllara kadar geliĢmiĢ 

batı ülkelerinin telekomünikasyon firmalarınca gerçekleĢtirilmiĢtir. 1964 yılına ka-

dar ülkemizde iletiĢim teknolojileri Ģehirlerarasında, bu tarihten sonra kasabalar ve 

köylerle olan iletiĢimde kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 1967 yılında yerli ve yabancı or-

taklarla NETAġ firması kurulmuĢ, 1975 yılında da ASELSAN kurulmuĢtur. 1980’li 

yıllardan sonra bilgisayarların ve 1991 yılından itibaren dünyada internetin kulla-

nılmaya baĢlanması ülkemizde iletiĢim altyapısına ciddi yatırımların yapılmasını ge-

rektirmiĢtir. ĠletiĢim teknolojisinde yeniden yapılanma, geliĢtirme ve değiĢime uyum 

çalıĢmaları günümüzde de devam etmektedir. Ülkemizdeki iletiĢim ağlarının güç-
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lendirilmesi amacıyla uzaya gönderilen TURKSAT uyduları bunun bir göstergesidir 

(BaĢaran, 2000:101,175,178; Geray, 2002:22; Ekinalan,2003:219-227). 

ĠletiĢim genel olarak yazılı, sözlü ve sözsüz iletiĢim olarak üç grupta toplan-

masına karĢın iĢleyiĢ açısından tek yönlü ve çift yönlü iletiĢim olarak sınıflandırıl-

maktadır. ĠletiĢim bilimci Mc Quail ise iletiĢimi; toplumsal iletiĢim, örgütsel ileti-

Ģim, grup iletiĢimi, bireylerarası iletiĢim ve kiĢisel iletiĢim olarak gruplandırmıĢtır 

(Akt.:Mısırlı, 2007:13,16). Bu çalıĢmada, iletiĢim kavramı örgütsel iletiĢim açısın-

dan ele alınmıĢtır. Örgütsel iletiĢim, örgüt içi ve örgüt-çevre arasındaki boyutları 

kapsayacak Ģekilde inceleme konusu olmuĢ ve günümüzde yeni teknolojik iletiĢim 

araçlarının örgütlerde kullanımı ile yeni boyutlar kazanmıĢtır (Ada, 2007:552). Bu 

nedenle, bilgi çağında bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin etkin kullanılmadığı örgütler-

de etkin ve verimli bir iĢ ortamından söz etmek mümkün değildir. 

Bilgi teknolojilerinin kullanımı, otomotiv sektöründeki iĢletmelerde örgütsel 

iletiĢimin niteliğini değiĢtirmiĢtir (Bensghir, 1996:258). Aynı zamanda örgütsel ileti-

Ģimde, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin sağladığı faydaların artmasıyla birlikte, mo-

bil ve kablosuz iletiĢim araçlarının büro ortamında kullanımında da önemli bir artıĢ 

görülmüĢtür (Turan ve Esenoğlu, 2006:72). Diğer taraftan, büro ortamında iletiĢim 

araçlarının etkin ve verimli kullanımı günümüz rekabet koĢullarında örgütler için 

önemli bir avantaj olarak değerlendirilmektedir (Ada, 2007:552). Bu nedenle, her 

geçen gün büro ortamında kullanılan geleneksel iletiĢim araçları yerini daha modern 

ve ileri teknoloji ürünü olan mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarına terk etmektedir. 

Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarını tercihinde, son yıl-

larda internet teknolojisi ile birlikte gelen ve hızla geliĢen e-iĢletmecilik faaliyetleri-

nin ve e-öğrenme ortamlarının etkili olduğu ileri sürülmektedir (Sarısakal ve Aydın, 

2003). Bu çalıĢmada, e-iĢletmecilik faaliyetlerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçla-

rı tercihine etkisi kapsam dıĢında tutulmuĢtur. AraĢtırmada, otomotiv sektöründeki 

iĢletmelerde çalıĢan büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini 

etkileyen faktörler ve e-öğrenme ortamlarının etkisi incelenmiĢtir. AraĢtırma kapsa-

mında, Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan yetkili satıcı veya bayi 

konumundaki iĢletmelerde büro yöneticisi pozisyonundaki büro çalıĢanları üzerinde 

ankete dayalı betimsel bir araĢtırma yapılmıĢtır. AraĢtırmanın temel problem cümle-

si; “Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen fak-

törler nelerdir? E-öğrenme ortamlarının mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihin-

deki etkisi nedir?”  olarak belirlenmiĢtir. 

1. Bürolarda Kullanılan Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Araçları   

Teknolojinin hızlı geliĢmesi büro ortamında çalıĢanların haberleĢme ve ileti-

Ģim ihtiyaçlarına yeni boyutlar kazandırmıĢtır. Örgütte büro ortamındaki faaliyetler 

veya örgüt dıĢı iliĢkiler nedeniyle devamlı hareket halinde olan büro yöneticileri 

mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarına gereksinim duymaya baĢlamıĢlardır. Büro or-

tamında mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının kullanılabileceği fikrinin doğuĢu ve 

bu yöndeki çalıĢmalar, kablosuz iletiĢimin ilk meyvelerini 1940’lı yılların sonlarında 
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Amerika BirleĢik Devletlerinde, 1950’li yıllarda ise Avrupa’da tek hücreli analog 

araç telefonlarının kullanılmaya baĢlanması ile vermiĢtir. Bunu, 1970’li yılların son-

larına doğru hücresel analog kablosuz telefonların üretimi ve kullanımı izlemiĢtir 

(Aksu ve SubaĢı, 2005:53; Erdur vd., 2006). 

Büro ortamında kablosuz analog telefonların kullanımını içeren teknoloji lite-

ratürde “1G” diğer bir ifadeyle birinci nesil teknoloji olarak ifade edilmektedir. Bu 

sistemler, kullanıcıların zamanla artan ses kalitesi, kapasite, kapsama alanı gibi ihti-

yaçlarına cevap vermekte yetersiz kalmıĢ ve “2G” ikinci nesil sayısal teknolojiye 

geçilmiĢtir. GSM (Global System for Mobile) standartlarındaki cep telefonları 2G 

kablosuz telefonlarındandır. 2G kablosuz telefonları, 1991 yılında piyasaya sürül-

müĢ ve örgütlerde kullanımı büyük bir hızla yaygınlaĢmıĢtır. Kablosuz telefonların 

veri iletiĢiminde kullanımı, günlük yaĢantımızın vazgeçilmez bir unsuru haline gel-

mesine neden olmuĢtur.  2000’li yıllar kablosuz iletiĢim sistemlerinde “3G” üçüncü 

nesil teknolojilerin kullanımını gerektirmiĢtir. 3G standartlarının Uluslararası Tele-

komünikasyon Birliği (International Telecominations Union) tarafından geliĢtirilme-

si ve IMT-2000 olarak adlandırılması ile mobil ve kablosuz iletiĢimde güncel ihti-

yaçları karĢılayacak yeni sistemler üretilmiĢtir. IMT, uluslararası mobil telekomüni-

kasyonu, 2000 ise bu alandaki ilk denemelerin baĢlangıcı olan tarihi ifade etmekte-

dir(Aksu ve SubaĢı, 2005:53). Günümüzde ise, “4G” olarak adlandırılan “her zaman, 

her yerde en iyi ve en hızlı bağlantı” ilkesini amaç edinmiĢ hücresel telefon sistem-

leri üzerinde çalıĢmalar sürdürülmektedir. 2010’lu yıllarda 4G teknolojisinin dünya-

nın her yerinde kullanılır hale geleceği belirtilmektedir (Aksu ve SubaĢı, 2005:53-

55; Dönmez vd., 2006; Özkan, 2005:17-19). 

ĠletiĢim teknolojisindeki geliĢmeler sonucunda insanların birbirleriyle ileti-

Ģimde kullandıkları birçok mobil ve kablosuz iletiĢim aracı ve sistemi geliĢtirilmiĢ-

tir. Bu teknolojik araç ve sistemler günümüzde günlük yaĢantıda kendini göstermek-

tedir. Özellikle 3G teknolojisinin etkisi ile örgütlerde e-yardımcı, e-sekreter, e-

danıĢman ve hatta e-yönetici gibi yeni kavramlar ve uygulamalar kullanılmaya baĢ-

lanmıĢtır. Nokia, Sony-Ericsson, Siemens ve Motorola gibi 3G kablosuz teknolojisi-

ni kullanan firmalar mobil uygulama protokolü (WAP), GPRS, EDGE, GPS, ATM, 

mavidiĢ (Bluetooth), kızılötesi (IrDA), kablosuz (Wi-Fi, IEEE 802.11) iletiĢim stan-

dartlarını destekleyerek bu alandaki önemli geliĢmelere öncülük etmiĢlerdir. Böyle-

likle, bu standartlardan biri kullanılarak dizüstü bilgisayar (Laptop), masaüstü bilgi-

sayar(Desktop PC), avuçiçi bilgisayar (PDA) ile mobil ve kablosuz iletiĢim araçları 

ile bağlantı kurmak ve bir ağa bağlanmak mümkün hale gelmiĢtir (Aksu ve SubaĢı, 

2005:56; Erdur vd., 2006; Çeken vd, 2003; Aydın vd., 2005:3; Atlığ vd.,2006; 

Karahoca ve Fırlar, 2005:45; Sarısakal ve Aydın, 2003:85-86; Yomraoğlu ve Döner, 

2005:34). 

Günümüzde büro ortamında 1G, 2G ve 3G iletiĢim teknolojilerinin ve stan-

dartlarının kullanıldığı mobil ve kablosuz iletiĢim araçları aĢağıda verilmiĢtir: 
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- Kişisel dijital yardımcı, el-avuçiçi bilgisayarı (PDA-Palm Computers, 

Handhelds): Harici bir bellek kullanılmaksızın, kiĢilerin günlük iĢlerinde yardımcı 

olan boyutları ufak ve taĢınabilir niteliği olan Wi-Fi, Bluetooh ve kızılötesi iletiĢim 

standartları ile iletiĢimin gerçekleĢtirilebildiği cep bilgisayarlarıdır(Yomralıoğlu ve 

Döner, 2005:31). PDA’ler, standart uygulamalar haricinde yüklenen ek programlar 

ile ofis iĢlerinde ve internet eriĢiminde de kullanılmaktadır (Albayrak vd., 2003:2; 

Evans vd., 2005:321). 

- Cep ajandası ve mesaj panosu aracı (Pager-Paging Device) : DüĢük bel-

lekli, ek bellek kartlarının takılabildiği kart yuvalarına sahip, GPRS, Wi-Fi, 

Bluetooh ve IrDA iletiĢim standartlarını kullanan cep ajandası ve mesaj panosu nite-

liğindeki mobil veya kablosuz iletiĢim aracıdır (Evans vd., 2005: 312; Mutlu vd., 

2006). 

- Tablet bilgisayar (Tablet PC): Yüksek hızlı iĢlemcilere, büyük dahili disk 

sürücülerine, geniĢ bellek kapasitesine ve kablosuz iletiĢim olanaklarına sahip bilgi-

sayarlardır (Yomraoğlu ve Döner, 2005:32). Son yıllarda örgütlerde kullanımı yay-

gınlaĢmakta ve sahip olduğu özellikleri ile büro yöneticilerinin ilgisini çekmektedir. 

Tablet bilgisayarlarda, GSM, GPS, Wi-Fi, Bluetooth ve kızılötesi iletiĢim standartla-

rı kullanılabilmekte ve standartlar dahilinde iletiĢim gerçekleĢtirilebilmektedir 

(Evans vd., 2005:329). 

- Dizüstü bilgisayar (Laptop-Notebook Computer): Geleneksel masaüstü 

bilgisayarların özelliklerine sahip yüksek iĢlemcili, darbeye dayanıklı, çeĢitli boy ve 

ağırlıkta ve taĢınabilir iletiĢim araçları içerisinde fiziksel açıdan en büyük olanıdır 

(Yomraoğlu ve Döner, 2005:32). Dizüstü bilgisayarlar, günümüz büro ortamında 

büro yöneticilerinin en çok kullandıkları bilgisayarlardır. Bu bilgisayarlarda, GSM, 

GPS, Wi-Fi, Bluetooth ve kızılötesi iletiĢim standartları ile mobil veya kablosuz ile-

tiĢim gerçekleĢtirilebilmektedir. 

- MP3 Dijital ses ve müzik çalar (MP3 Player): MP3 formatındaki dijital 

müzik dosyalarının veya ses kayıtlarının yüklenebildiği ve çalınabildiği, USB, 

Bluetooh gibi iletiĢim standartlarına sahip ses ve müzik iletiĢim araçlarıdır (Evans 

vd., 2005:319). Bu araç, asenkronize sesli iletiĢim amacıyla ve ses verilerinin taĢın-

masında sıklıkla kullanılmaktadır. 

- Kablosuz telefon (Handsfree Telephone) : Telekomünikasyon alt yapısına 

bağlı bir telefon sistemi veya ağı üzerinden görüntülü veya sözlü iletiĢimi sağlayan 

kablosuz iletiĢim aracıdır. 1980’li yıllarda kullanılmaya baĢlanan kablosuz telefon, 

anında haberleĢmeye olanak vermekte, büro yöneticilerinin örgüt dıĢında (ancak be-

lirli mesafede) ve örgüt içinde haberleĢmelerini sağlamaktadır (Mısırlı, 2007:132). 

Günümüzde, kablosuz telefonlar görüntülü iletiĢimde de kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 

- Hücresel telefon sistemi (GSM-Cellular Telephone): Dünyanın herhangi 

bir yerinde ve herhangi bir zamanda kullanılabilen, sesleri uydu üzerinden dijital ve-

ri haline getirerek iletebilen mobil iletiĢim aracı ve sistemidir (Yomraoğlu ve Döner, 
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2005:31; Mısırlı, 2007:134). GSM ağı üzerinde iletiĢim hizmetleri 1991 yılında baĢ-

lamıĢ, 1999 yılında GPRS ile ilk mobil data görüĢmesi gerçekleĢtirilmiĢtir. (Koç ve 

Bayır; 2003:4; TaĢ ve Alagöz, 2005). GSM iletiĢim standardını kullanan cep telefon-

ları, her yerde ve durumda kullanılabilmesi nedeni ile büro yöneticileri için vazge-

çilmez iletiĢim aracı olmuĢtur. 

- Coğrafik konum belirleme sistemi (GPS): Uydu sinyallerinin kullanılarak 

coğrafik konum koordinatlarının tam olarak belirlendiği mobil sistemdir. Günümüz-

de hızlı ve güvenilir sayısal harita üretimi ve kara ulaĢımında araç takipleri GPS des-

tekli sistemlerle gerçekleĢtirilmektedir. Bunun yanında, büro otomasyonun bir par-

çası olarak otomotiv sektöründeki iĢletmelerde yaygın olarak kullanılmaktadır (Ka-

laycı vd., 2002:205; Pehlivan:2005:544). 

- Kablosuz faks (Handsfree Fax): Ġki telefon hattı arasındaki bağlantıyı kul-

lanarak yazılı ve grafiksel doküman gönderimini sağlayan kablosuz iletiĢim aracıdır 

(Mısırlı, 2007:130). Günümüz iĢ ortamında telekomünikasyon alt yapısına bağlı bir 

hatta bağlı telefon sistemi üzerinden kablosuz olarak belge gönderimi amacıyla kul-

lanılan kablosuz faks, son yıllarda bürolarda geleneksel kablolu faksın yerini almaya 

baĢlamıĢtır. 

- Telsiz: Kablosuz telefonlara benzeyen, arayan ve aranan kiĢinin sırasıyla 

konuĢabildiği kablosuz iletiĢim aracıdır. Bu cihazlarda konuĢma cihaz üzerindeki bir 

düğmeye basılı olarak gerçekleĢtirilmektedir. KonuĢan kiĢiler konuĢma bitince 

düğmeden parmağını çekerek karĢı tarafa söz hakkı vermektedir. Telsizler, ucuz, 

hızlı ve kolay kullanıma sahip olması nedeniyle örgüt içi iletiĢimde tercih edilen ve 

kullanılan kablosuz iletiĢim araçlarıdır(Mısırlı, 2007:136). 

Yukarıda verilen mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarına her geçen gün yenisi 

eklenmektedir. Bunun yanında, 4G teknolojilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araç-

larının sayısını artıracağı öngörülmektedir. Büro ortamında kullanılan mobil ve kab-

losuz iletiĢim araçlarına ve mevcut sistemlere baktığımızda, bir yere kablo ile bağlı 

olmaksızın iletiĢim sağlanabilmekte ve hareket özgürlüğü teorikte olsa sınırsız bir 

yapı ile karĢımıza çıkmaktadır (Atlığ vd., 2006). Basit bir kablosuz sistem kuruldu-

ğunda gerçekte durum böyle olmamaktadır. Çünkü kullanılan mobil ve kablosuz ile-

tiĢim aracının bağlı olduğu merkezi sistem ya da iletiĢim kurulan karĢı taraftaki 

merkezi sistemin kapsama alanı sınırlandırması ile karĢılaĢılmaktadır. Bundan baĢ-

ka, kullanımdaki batarya ömrü, ekran görüntüsünün bir çok mobil iletiĢim aracında 

küçük olması, internet veya ağ bağlantı hızlarının düĢük olması  mobil ve kablosuz 

iletiĢim araçlarının sınırlılıkları arasında yer almaktadır (Evans vd, 2005:311; Uyar, 

2006). Buna karĢın, günümüzde büro ortamında kullanılan mobil ve kablosuz ileti-

Ģim araçları büro çalıĢanlarının örgüt içi ve örgüt dıĢı iletiĢiminde önemli kolaylıklar 

ve avantajlar sağlamaktadır. 
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2. Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Araçları Tercihini Etkileyen Faktörler  

Büro ortamında kullanılan mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının örgütsel ile-

tiĢim açısından faydaları açıktır. Ancak, bu iletiĢim araçlarından hangilerinin örgüt 

için daha yararlı ve etkili bir iletiĢim sağlayacağı, bu araçların sunduğu iletiĢim hiz-

metleri ve özellikleri ile sınırlıdır. Bu nedenle, büro çalıĢanları ve özellikle büro yö-

neticileri mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde bazı faktörleri göz önünde 

bulundurmaktadır.  

Büro ortamında kullanılacak mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihini 

etkileyen birçok faktör ve boyut söz konusudur. Günümüz iĢ ortamında kullanılan 

mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihini etkileyen faktörler Ģöyledir: 

- Markası: Mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihinde en önemli faktörlerden 

birisi markasıdır. Tercih açısından büro yöneticilerinin bazı markaları çok iyi, bazı-

larını kabul edilebilir, bazılarını da kabul edilemez olarak nitelendirmeleri doğaldır 

(Ġslamoğlu, 2008:146). Çünkü marka faktörü, mobil ve kablosuz iletiĢim araçları 

tercihinde diğer benzer araçların niteliklerine dayandırılmakta ve bir değerlendirme 

yapılmaktadır. 

- Kalitesi ve Kalite Belgesi: Kalite kavramı uygunluk, güvenirlilik, dayanıklı-

lık, estetik ve itibar gibi bir çok boyutu olan bir kavramdır (Akal, 1992:28; Küçük, 

2004:69). Mobil ve kablosuz iletiĢim araçları açısından kaliteyi, mobil veya kablo-

suz iletiĢim aracının belirli bir gereksinimi (iletiĢimi) karĢılayabilme yeteneklerini 

ortaya koyan özelliklerinin tümü olarak tanımlanabilir. Kalite belgesi ise, TSE ve 

ISO gibi kalite standartlarını oluĢturan yerli veya yabancı kuruluĢlarca verilen ürü-

nün veya hizmetin kalite güvencesidir (Küçük, 2006:69,148; TaĢkın ve Ekici, 

2008:5). Buna göre, mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının kalitesinde kalite belgesi 

önemli bir vesikadır. 

- İletişim Mesafesi ve Kapasitesi: Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının ter-

cihinde önemli faktörlerden biri olan iletiĢim mesafesi ve kapasitesi kullanılan mobil 

ve kablosuz iletiĢim aracına göre farklılık göstermektedir. Büroda yerel olarak kul-

lanılan kablosuz telefon, faks, telsiz gibi iletiĢim araçlarının iletiĢim mesafesi ve ka-

pasitesi düĢük iken, örgüt dıĢı iletiĢimde sıklıkla kullanılan cep telefonu, GPS cihazı 

ve GSM ağına bağlı PDA’ler daha geniĢ iletiĢim mesafesine ve kapasitesine sahiptir. 

Bu nedenle, mobil iletiĢim araçları, kablosuz iletiĢim araçlarına göre daha geniĢ kap-

sama alanı ile örgüt dıĢı iletiĢimde önemli avantajlar sağlamaktadır (Evans vd., 

2005:310-311). 

- Kullanım Kolaylığı: Büro ortamında ergonomik çalıĢma koĢulları düĢünül-

düğünde mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tasarımı etkili ve verimli çalıĢmayı 

sağlayacak bir özelliktedir. Son yıllarda mikro çip teknolojisindeki geliĢmeler, üreti-

len mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının boyutlarını küçültmüĢ, taĢınabilir ve kolay 

kullanımını sağlamıĢtır (Evans vd., 2005:312). Örneğin; PDA’lerin avuç içi bilgisa-

yar olarak ifade edilmesi, cep telefonlarının fonksiyonelliği ve kullanımındaki ko-
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laylık gibi. Bunun yanında, mobil veya kablosuz iletiĢim aracının iletiĢim hizmetle-

rinde sağladığı kolaylıklar da kullanım kolaylığı açısından önemli bir unsur olarak 

değerlendirilebilir. 

- Tasarımı ve Görüntüsü: Ergonomik bir tasarıma sahip her ürün tercih ne-

denidir. Büro yerleĢimine ve tasarımına uygun mobil ve kablosuz iletiĢim araçları 

öncelikli tercihler arasında yer almaktadır. Tasarımının kalitesi veya etkileyici un-

surlar da mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde önemli etkiye sahiptir 

(Evans vd., 2005:318). 

- Fiyatı: Günümüz ekonomik koĢullarında mobil ve kablosuz iletiĢim araçla-

rının tercihinde belki de en önemli faktör fiyatıdır. Çünkü, yeni teknoloji ürünlerinin 

fiyatları oldukça yüksektir. Buna karĢın, teknolojik geliĢmeler ürünlerin çok kısa sü-

rede geçerliliğini yitirmesine neden olmakta ve bu ürünlerin fiyatlarının da ucuzla-

masına etki etmektedir. Diğer taraftan, ürün veya hizmet satıcıları farklı fiyat politi-

kaları ile ürünlerde cazip fiyatlarda sunmaktadır (Ġslamoğlu, 2008:345). Bu durum, 

mobil ve kablosuz iletiĢim araçları açısından oldukça önemlidir.   

- Tavsiye Edilmesi: Tavsiye, mal ve hizmetlerin tercihinde önemli bir faktör 

olarak değerlendirilmektedir. Aynı ürünü kullanmıĢ birisinin yada birilerinin ürün 

hakkındaki olumlu değerlendirmeleri, üründen beklenen faydanın sağlandığı ve ter-

cih edilebilir bir özellik kazandığı anlamına gelmektedir. Bu nedenle, büro çalıĢanla-

rı ve yöneticiler bazen mobil ve kablosuz iletiĢim araçları hakkında araĢtırma yap-

mak yerine tavsiyeleri dikkate almaktadır. 

- Hediye Edilmesi: Mal ve hizmetlerde ücretsiz ürün sunumları ve hediye 

ürün uygulamaları bu ürünlerin tercihini etkilemektedir. Mobil ve kablosuz iletiĢim 

araçları açısından değerlendirildiğinde, büro yöneticilerinin kendilerine hediye edi-

len bu araçları kullanarak örgüte sağladığı faydalara iliĢkin değerlendirmeleri, bu 

ürünlerin tercihini olumlu yönde etkilemektedir. Bazen, hediye edilen ürünlerde gö-

rülen üretim hataları, ofis ortamında hizmetlerin gerçekleĢtirilmesine olumsuz etki 

etmektedir. 

- Reklam ve Promosyon: Reklam, kitle iletiĢim araçlarıyla yapılan, kontrol 

edilebilen tanımlanabilir bilgi ve ikna etme sürecidir (Akbulut ve BalkaĢ, 2006:13). 

Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının varlığı konusunda büro çalıĢanlarını uyarıcı 

bir etkisi olan reklam, bu araçlar hakkındaki bilinci oluĢturmak için en önemli güç-

tür. Pazarlamada, tutundurma faaliyetleri arasında yer alan reklamın mobil ve kablo-

suz iletiĢim araçlarının tercihinde önemli bir etkisi olduğu öngörülmektedir. 

- Kurumsal Yapı: AraĢtırma yapmaksızın bir örgütün yapısı hakkında iyi ve-

ya kötü görüĢlerin ileri sürülmesi ile sıklıkla karĢılaĢılmaktadır. Hâlbuki kurumsal 

yapı bireysel yargıdan çok araĢtırma sonuçları ile değerlendirilmelidir. Yeniliğe açık 

bir kurumsal yapı, mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde önemli bir etken 

olarak görülmektedir. Buna karĢın, bazı örgütler kapalı örgüt yapısı ve negatif ast-

üst iliĢkileri nedeniyle olumsuz bir imajı da oluĢturabilmektedir. Bu nedenle, kurum-
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sal yapı teknolojik yenilikler yanında örgütsel geliĢim açısından da önemli bir un-

surdur (Peltekoğlu, 2007:587-591). 

- Çalışanların Eğitim Düzeyi: Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının terci-

hinde çalıĢanların eğitim düzeyi de önemli bir faktördür. Eğitim düzeyi düĢük bir 

büro çalıĢanın eğitimini almadığı mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının kullanımı 

konusunda bazı sorunları yaĢaması doğaldır. Buna karĢın, mobil ve kablosuz iletiĢim 

araçlarını kullanabilecek düzeyde bir eğitime sahip çalıĢanların bu araçları kullan-

mada daha etkili ve örgüte daha yararlı olabileceği de açıktır. Ancak, son yıllarda 

üretilen ve satılan mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının kullanımındaki kolaylık ve 

rahatlık, çalıĢanların eğitim düzeyinin önemli bir faktör olmadığını iĢaret etmektedir. 

- Eğitim ve Destek Hizmetleri: Her ne kadar bir mobil veya kablosuz iletiĢim 

aracını kullanabilecek düzeyde eğitime sahip olunsa da kimi zaman yeni teknolojik 

ürünler için eğitim ve destek hizmetlerine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu durum, çalıĢan-

ların eğitimi hangi düzeyde olursa olsun ürünün satıcısı veya tedarikçisinin sağlaya-

cağı eğitim ve destek hizmetleri üründen beklenen faydayı kısa sürede artıracaktır. 

Günümüzde eğitim ve destek hizmetleri yüz yüze, CD-ROM ortamında, telefonla 

veya internet üzerinden e-öğrenme ortamlarıyla verilebilmektedir. 

- Kullanım Ömrü: Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarında sağlamlık ve daya-

nıklılık analizleri ürünün bozulmasına veya arızalanmasına karĢı bir önlem olarak 

görülmesine karĢın, bu araçlarda kullanılan bataryaların kullanım ömrü sınırlı bir 

zaman dilimine sahiptir. Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarında kullanılan bataryala-

rın ömrünün uzatılmasına iliĢkin çalıĢmalar her geçen gün artarak devam etmektedir 

(Evans vd., 2005: 310).  

- Tedarik Süresi: Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tedarik süresi, gü-

nümüz örgütlerinde ürünün tercih nedenleri arasındadır. Teknoloji üretmeyen, trans-

fer eden veya kullanan bir ülke için bu faktör oldukça önemlidir. Tedarik süresi, üre-

timin yapıldığı yer ile son kullanıcının bulunduğu yer arasındaki fiziki mesafeye gö-

re değiĢmektedir. Ancak ürünün sipariĢinden son kullanıcısına teslim edilinceye ka-

dar geçen süre ne kadar az olursa, tercihinde o kadar etkili olacaktır.  

- Boyutu ve kapsadığı fiziki alan: Bürolarda teknolojik ürünler önemli bir fi-

ziki alanı iĢgal etmektedir. Ancak, bu durum son yıllarda değiĢmeye baĢlamıĢtır. Er-

gonomik tasarlanan ve büro ortamındaki yerleĢimi de dikkate alan mobil ve kablo-

suz iletiĢim aracı üreticileri, günden güne daha küçük boyutta hatta mini ürünler 

sunmaktadır. Bundan 20 yıl önce kullanılan iletiĢim araçları düĢünüldüğünde, boyut 

ve fiziki alan açısından alınan mesafe daha iyi görülebilir. 
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3. Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Araçları Tercihini Etkileyen E-Öğrenme     

 Ortamları 

Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde eğitim ve destek hizmetleri-

nin önemli bir rolünün olduğu yukarıda belirtilmiĢti. Son yıllarda eğitim ve destek 

hizmetlerinin internet üzerinden farklı eğitim-öğretim faaliyetleri ile gerçekleĢtiril-

diği görülmektedir. Eğitim-öğretim faaliyetleri ise çeĢitli e-öğrenme ortamlarında 

sunulmaktadır. Günümüzde, mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının eğitim ve destek 

hizmetlerinde kullanılan e-öğrenme ortamları Ģu Ģekilde sıralandırılabilir (Newby 

vd., 2000:193; Duffy vd., 2003:234-253; Tekinarslan, 2007:145-169): 

- e-Öğrenme Siteleri: Eğitim ve öğretim amaçlı web siteleri veya web sayfa-

ları. 

- e-Posta  : Eğitim ve öğretim amaçlı elektronik postalar. 

- WAP : Eğitim ve öğretim amaçlı WAP siteleri veya sayfaları. 

- SMS  : Eğitim ve öğretim amaçlı kısa metin mesajları. 

- MMS : Eğitim ve öğretim amaçlı çoklu ortam mesajları. 

- FTP  : Eğitim ve öğretim amaçlı dosya paylaĢım siteleri veya sayfaları. 

- e-Ses : MP3, WAV, OGG vb. formattaki ses kayıtları. 

- e-Video : AVI, MPEG, DIVX formatındaki görüntü kayıtları. 

- e-Kamera : Eğitim ve öğretim amaçlı kamera görüntüleri. 

- e-TV veya iTV : Eğitim ve öğretim amaçlı internet televizyonu. 

- e-Radyo veya iRadyo : Eğitim veya öğretim amaçlı internet radyosu. 

- e-Sohbet : Eğitim ve öğretim amaçlı sohbet sayfaları: MSN, IRC, MIRC vb. 

- e-Telekonferans : Eğitim ve öğretim amaçlı telekonferans ortamları. 

- e-Haber Grupları  : Eğitim ve öğretim amaçlı haber grupları ve ortamları. 

- e-Reklam : Eğitim veöğretim amaçlı çeĢitli sayfalardaki reklamlar. 

- e-Ansiklopediler : Vikipedia gibi eğitim ve öğretim amaçlı ansiklopediler. 

- e-Forumlar : Eğitim ve öğretim amaçlı tartıĢma forumları 

- e-Portallar : ÇeĢitli konularda, eğitim ve öğretim amaçlı portallar. 

- e-CRM : Eğitim ve öğretim amaçlı müĢteri iliĢkileri yönetimi ortamları. 

- e-BBS : Eğitim ve öğretim amaçlı elektronik beyaz tahtalar. 
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E-öğrenme ortamlarının alt yapısını oluĢturan internet günümüzün modern 

dünyasında iletiĢimde sınırları ortadan kaldırmıĢtır. Büro ortamında çalıĢanlar veya 

farklı mesleklerden birçok insan interneti eĢzamanlı (senkron) veya eĢzamansız 

(asenkron) bir iletiĢim aracı kullanmaktadır. Internet temelli e-öğrenme ortamları 

büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihinde önemli bir unsur 

olarak ortaya çıkmıĢtır. Bu nedenle çalıĢmada, mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının 

tercihini etkileyen faktörler yanında e-öğrenme ortamlarının etkisi de incelenerek 

konuya farklı bir boyut getirilmeye çalıĢılmıĢtır. 

4. AraĢtırma 

4.1. Amaç ve Önem 

AraĢtırmada, büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini 

etkileyen faktörleri belirlemek ve e-öğrenme ortamlarının etkisini ortaya koymak 

amaçlanmaktadır. AraĢtırmanın amacı doğrultusunda belirlenen araĢtırma soruları 

Ģöyledir:  

1) AraĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin demografik özellikleri nedir? 

2) Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etki-

leyen faktörler nelerdir? 

3) Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etki-

leyen e-öğrenme ortamları nelerdir?   

4) Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etki-

leyen faktörler cinsiyete göre farklılık göstermekte midir? 

5) Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etki-

leyen e-öğrenme ortamları cinsiyete göre farklılık göstermekte midir? 

AraĢtırma, büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarını tercihini 

etkileyen faktörlerin ve e-öğrenme ortamlarının etkisini inceleyen ilk araĢtırma ol-

masından dolayı önem arz etmektedir. AraĢtırmada elde edilecek veriler aĢağıda be-

lirtilen sonuçları açısından da önemlidir: 

- Bürolarda iletiĢimde kullanılan mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini 

etkileyen faktörler ve e-öğrenme ortamlarının etkisi üzerinde tartıĢma yaratacağı, 

- Örgütsel iletiĢimde mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının ve e-öğrenme or-

tamlarının değerlendirilerek farklı çalıĢmalara ıĢık tutacağı, 

- Büro Yönetimi ve Sekreterlik Eğitimi alanındaki araĢtırmacıların, otomotiv 

sektöründe faaliyette bulunan büro yöneticilerinin araĢtırma sonuçlarından yararla-

nacağı umulmaktadır. 
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4.2. Sınırlılıklar 

AraĢtırma aĢağıda belirtilen sınırlılıklar içinde yürütülmüĢtür. 

- AraĢtırma evreni, Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan 

yetkili satıcı veya bayi konumundaki otomotiv iĢletmeleri ile, 

- AraĢtırmada elde edilen veriler araĢtırmada kullanılan ankete verilen yanıt-

larla, 

- AraĢtırmada katılımcıların ankete verdikleri yanıtlar 5-15 Mayıs 2008 tarih-

lerindeki mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihleri ve e-öğrenme ortamları ile 

sınırlıdır. 

4.3. AraĢtırma Modeli 

Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan yetkili satıcı veya bayi 

konumunda bulunan otomotiv iĢletmelerindeki büro yöneticilerinin mobil ve kablo-

suz iletiĢim araçları tercihini etkileyen faktörleri belirlemek ve e-öğrenme ortamları-

nın etkisini ortaya koymak için anket yöntemine dayalı bir araĢtırma yapılmıĢtır.   

AraĢtırmada örneklem grubu üzerinde sadece bir ölçümün yapıldığı betimsel 

araĢtırma modeli kullanılmıĢtır. AraĢtırma modeli çerçevesinde, örneklem grubunda 

yer alan katılımcılara anketler tek seferde uygulanmıĢtır. Anket uygulaması sonu-

cunda katılımcıların yanıtladıkları anketler incelenmiĢ, geri dönen anketlerin tama-

mının istatistiksel analize uygun olduğu görülmüĢtür. Anket verileri bilgisayar orta-

mında çözümlenerek yorumlanmıĢtır. 

4.4. Evren ve Örneklem 

Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan yetkili satıcı veya bayi 

konumunda 149 iĢletmenin olduğu, bu iĢletmelerden 36’sının birden fazla otomotiv 

markasının yetkili satıcısı veya bayisi olduğu tespit edilmiĢtir. Bundan dolayı, araĢ-

tırmanın evrenini Ankara ilinde otomotiv sektöründe faaliyette bulunan yetkili satıcı 

veya bayi konumundaki 113 otomotiv iĢletmesindeki büro yöneticileri oluĢturmak-

tadır. AraĢtırmada anket uygulanacak örneklem büyüklüğü, Yamane (1967) tarafın-

dan geliĢtirilen ve küçük yığınlarda kullanılan örneklem formülü ile hesaplanmıĢtır 

(Akt:Israel,  2003:4). 

 

n = Örneklem geniĢliği = ? 

N = Yığın geniĢliği = 113  

e =  Hata payı = ± 0.05 

(P = 0.05 ve %95 güven 

aralığı) 

 

Formüle göre araĢtırma-

daki örneklem geniĢliği (sayısı):  

n = 88 hesaplanmıĢtır. 

 

 

n = 88.1 
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AraĢtırmada, araĢtırma evreni içerisinden basit tesadüfi örnekleme yöntemiy-

le seçilmiĢ 88 otomotiv iĢletmesindeki büro yöneticilerine anket dağıtılmıĢ, 88 oto-

motiv iĢletmesindeki 88 büro yöneticisi anketleri yanıtlamıĢlardır. Büro yöneticileri-

nin yanıtladığı anketlerin tamamı değerlendirme kapsamına alınmıĢtır. 

4.5. Verilerin Toplanması 

Mobil ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihini etkileyen faktörleri ve e-

öğrenme ortamlarının etkisini betimsel olarak inceleyen bir çalıĢmanın ve ölçeğin 

bulunmayıĢı nedeniyle araĢtırmada verilerin toplanması amacıyla yazarlar tarafından 

geliĢtirilen ölçek kullanılmıĢtır Betimsel araĢtırmalarda en yaygın betimsel yöntem 

ankettir, çünkü araĢtırmacılar hedef kitlenin, grubun ya da fiziksel birimlerin özellik-

lerini özetler (Büyüköztürk ve diğerleri, 2008:19). Veri toplamada kullanılan ankette 

toplam 16 soru bulunmaktadır. Anketteki ilk 14 soruda katılımcıların demografik 

özelliklerine ve mobil ve kablosuz iletiĢim araç kullanımına iliĢkin sorulara; 15. so-

ruda, büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen faktör-

lere iliĢkin ifadelere; 16. soruda ise büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim 

aracı tercihini etkileyen e-öğrenme ortamlarına iliĢkin ifadelere yer verilmiĢtir. 

Anket, araĢtırmanın amacına uygun olarak yazarlar tarafından geliĢtirilmiĢ, 

anketteki sorulara iliĢkin alan uzmanlarının görüĢü alınmıĢtır. 50 büro yöneticisi 

üzerinde yapılan pilot uygulamada içtutarlılık katsayısı (Cronbach Alpha) 0.72, 88 

büro yöneticisinin katıldığı anket uygulamasında ise 0.84 olarak hesaplanmıĢtır. An-

ketteki 15. soruda yer alan ve mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen 

faktörlere iliĢkin içtutarlılık katsayısı 0.74, 16. sorudaki mobil ve kablosuz iletiĢim 

tercihini etkileyen e-öğrenme ortamlarına iliĢkin içtutarlılık katsayısı 0.80’dir. Bu 

değerler, anketin güvenirliğinin kabul edilebilir düzeyde olduğunu göstermektedir. 

 4.6. Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın amaçları ve araĢtırma soruları çerçevesinde verilerin analizinde; 

- AraĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin demografik özelliklerine iliĢkin is-

tatistiklerde frekans (f) ve yüzde (%), 

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

faktörleri betimlemede aritmetik ortalama ve standart sapma,  

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

e-öğrenme ortamlarını betimlemede aritmetik ortalama ve standart sapma,  

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen fak-

törlerin cinsiyete göre farklılık gösterip göstermediğini incelemede bağımsız örnek-

lemler için t-testi, 

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen e-

öğrenme ortamlarının cinsiyete farklılık gösterip göstermediğini incelemede bağım-

sız örneklemler için t-testi, kullanılmıĢ, tüm istatistiksel analizlerde 0.05 anlamlılık 
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düzeyi esas alınmıĢtır. 

4.7. Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın, “Araştırmaya katılan büro yöneticilerinin demografik özellik-

leri nedir?” sorusuna iliĢkin bulgular Tablo 1.’de verilmiĢtir. 

Tablo 1. Büro Yöneticilerinin Demografik Özelliklerinin Dağılımı 
Büro Yöneticilerinin Demografik Özellikleri Sayı % 

Cinsiyet   

 Bayan 11 12.5 

 Bay 77 87.5 

 Toplam 88 100.0 

YaĢ   

 18 ve altı - - 

 19-35 38 43.2 
 36-60 50 56.8 

 61 ve üstü - - 

 Toplam 88 100.0 

Eğitim Düzeyi   

 Ġlköğretim - - 

 Lise 5 5.7 

 Meslek Lisesi 6 6.8 
 ÖnLisans 27 30.7 

 Lisans 50 56.8 

 Lisansüstü (YüksekLisans/Doktora) - - 

 Toplam 88 100.0 

Toplam Hizmet Süresi   

 1-5 Yıl 19 21.6 

 6-10 Yıl 29 33.0 

 11-15 Yıl 33 37.5 

 16 Yıl ve üzeri 7 8.0 

 Toplam 88 100.0 

Otomotiv Sektöründeki Hizmet Süresi   

 1-5 Yıl 33 37.5 
 6-10 Yıl 30 34.1 

 11-15 Yıl 21 23.9 

 16 Yıl ve üzeri 4 4.5 

 Toplam 88 100.0 

Pazarladıkları Ürünlerin (Araçların) MenĢei   

 Yerli 8 9.1 

 Yabancı 50 56.8 
 Yerli ve Yabancı Ortaklığı 30 34.1 

 Toplam 88 100.0 

ÇalıĢtıkları Otomotiv ĠĢletmesinin Büyüklüğü-Sınıfı   

 Küçük Ölçekli ĠĢletme (1-50 çalıĢan) 4 4.5 

 Orta Ölçekli ĠĢletme (51-150 çalıĢan) 41 46.6 

 Büyük Ölçekli ĠĢletme (151 ve üstü çalıĢan) 43 48.9 

 Toplam 88 100.0 
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AraĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin demografik özelliklerine iliĢkin da-

ğılım incelendiğinde; büro yöneticilerinin çoğunun erkek büro yöneticisi (%87.5) 

olduğu, bayan büro yöneticilerinin oranının (%12.5) ise erkek büro yöneticilerine 

göre düĢük olduğu görülmüĢtür. 

Büro yöneticilerinin yaĢa göre dağılımı incelendiğinde, katılımcılarının yarı-

dan çoğunun 36-60 yaĢ grubunda (%56.8) olduğu, bunu 19-35 yaĢ grubunun 

(%43.2) izlediği görülmüĢtür. Bir baĢka bulgu da araĢtırmaya katılan büro yönetici-

lerinden hiçbirinin 19 yaĢından küçük ve 60 yaĢından büyük olmadığıdır. Bu sonuç, 

otomotiv sektöründe çalıĢan büro yöneticilerinin orta yaĢ grubunda olduğunu gös-

termektedir. 

Eğitim düzeyi açısından büro yöneticilerinin dağılımına bakıldığında, katı-

lımcıların yarıdan çoğunun (%56.8) üniversite mezunu olduğu, bunu meslek yüksek 

okulu mezunlarının izlediği (%30.7) görülmüĢtür. Diğer bir bulgu, ilköğretim ve li-

sansüstü eğitim düzeyinde büro yöneticisinin bulunmayıĢıdır. 

Toplam hizmet süresi açısından büro yöneticilerinin dağılımı incelendiğinde, 

katılımcıların çoğunun (%37.5) 10 yıldan fazla çalıĢtığı, bunu 6-10 yıl çalıĢan büro 

yöneticilerinin izlediği görülmüĢtür. Katılımcılar içinde 15 yıldan fazla çalıĢan büro 

yöneticisi oldukça azdır. 

Otomotiv sektöründeki hizmet süresi açısından büro yöneticilerinin dağılımı 

incelendiğinde, katılımcıların çoğunun (%37.5) 1-5 yıl çalıĢmakta olduğu, bunu 6-10 

yıl çalıĢan (%34.1) ve  11-15 yıl çalıĢan (%23.9) büro yöneticilerinin izlediği görül-

müĢtür. Katılımcılar içinde otomotiv sektöründe 15 yıldan fazla çalıĢan büro yöneti-

cisi çok düĢük orandadır.   

AraĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin otomotiv sektöründe pazarladıkları 

ürün-araçların dağılımı incelendiğinde; büro yöneticilerinin yarıdan çoğunun yaban-

cı menĢeli araçları (%56.8) pazarladığı görülür. Yerli ve yabancı ortaklığı iĢletme-

lerde çalıĢan ve pazarlayan büro yöneticilerinin %34, yerli üretim araçları pazarla-

yan büro yöneticilerinin ise %9 oranında olduğu görülmektedir. Buna göre, araĢtır-

maya katılan büro yöneticilerinin çoğu yabancı menĢeli araçları pazarlamaktadır, 

diğer bir bulgu ise yerli üretim aracı pazarlayan iĢletmelerin ve bu iĢletmelerde çalı-

Ģan büro yöneticilerinin diğerlerine oranla oldukça düĢük olduğudur. 

AraĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin çalıĢtıkları otomotiv iĢletmesinin 

büyüklüğüne iliĢkin dağılım incelendiğinde; iĢletmelerin çoğunun orta (%46.6) ve 

büyük (%48.9) ölçekli iĢletme olduğu görülür. BaĢka bir bulgu da, otomotiv sektö-

ründe küçük ölçekli iĢletmede çalıĢan büro yöneticisinin orta ve büyük ölçekli iĢlet-

mede çalıĢan büro yöneticilerine göre oransal olarak oldukça az olmasıdır. 

AraĢtırmanın “Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletişim aracı tercihini 

etkileyen faktörler nelerdir?” sorusuna iliĢkin bulgular Tablo 2’de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 2. Büro Yöneticilerinin Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı Tercihini 

Etkileyen Faktörlere ĠliĢkin Ġstatistikler 

Büro Yöneticilerinin Mobil ve Kablosuz Ġleti-

Ģim Aracı Tercihini Etkileyen Faktörler 
(  ) S Etki Derecesi 

Kalitesi ve kalite belgesi 4.7386 0.4672 1 

Kullanım ömrü 4.6932 0.4880 2 

ĠletiĢim mesafesi ve kapasitesi 4.5000 0.5252 3 

Tedarik süresi 4.4545 0.6048 4 

Markası 4.3295 0.6200 5 

Fiyatı 4.2955 0.7902 6 

Kullanım kolaylığı 4.2386 0.6064 7 

Tasarımı ve görüntüsü 4.1477 0.7662 8 

Boyutu veya kapsadığı fiziki alan 4.0909 0.7526 9 

Tavsiye edilmesi 4.0682 0.9071 10 

Kurumsal yapı 4.0682 0.8276 11 

Eğitim ve destek hizmetleri 4.0682 0.6746 12 

ÇalıĢanların eğitim düzeyi 3.9205 0.6292 13 

Reklam ve promosyon 3.8636 0.9245 14 

Hediye edilmesi 3.0114 1.1089 15 

  

Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen fak-

törlere iliĢkin ortalamalar incelendiğinde, araĢtırmaya katılan büro yöneticilerinin 

mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen faktörlerden; kalitesi ve kalite 

belgesi, kullanım ömrü ve iletiĢim mesafesi ilk üç sırada yer alırken, çalıĢanların 

eğitim düzeyi, reklam ve promosyon ve hediye edilmesi son sıralarda yer almakta-

dır. 

AraĢtırmanın “Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletişim aracı tercihini 

etkileyen e-öğrenme ortamları nelerdir?” sorusuna iliĢkin bulgular Tablo 3’de ve-

rilmiĢtir. 
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Tablo 3.Büro Yöneticilerinin Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı Tercihini  

Etkileyen E-Öğrenme Ortamlarına ĠliĢkin Ġstatistikler 

Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı Tercihini Etkileyen  

E-Öğrenme Ortamları 
(  ) S 

Etki  

Derecesi 

e-Kamera   

(Eğitim ve öğretim amaçlı kamera görüntüleri) 
4.2045 0.9117 1 

e-Video   

(AVI, MPEG, DIVX formatındaki görüntü kayıtları) 
4.1364 1.0078 2 

e-Reklam  

(Eğitim ve öğretim amaçlı çeĢitli sayfalardaki reklamlar) 
4.0341 0.9761 3 

e-TV veya iTV  

(Eğitim ve öğretim amaçlı internet televizyonu) 
3.9773 0.8838 4 

e-Haber Grupları   

(Eğitim ve öğretim amaçlı haber grupları ve ortamları) 
3.9432 0.9512 5 

e-Öğrenme Siteleri  

(Eğitim ve öğretim amaçlı web siteleri veya web sayfaları) 
3.9318 0.7701 6 

e-Posta   

(Eğitim ve öğretim amaçlı elektronik postalar) 
3.9091 0.7677 7 

e-Portallar  

(ÇeĢitli konularda, eğitim ve öğretim amaçlı portallar) 
3.8636 0.7905 8 

MMS  

(Eğitim ve öğretim amaçlı çoklu ortam mesajları) 
3.8523 0.9413 9 

FTP   

(Eğitim ve öğr. amaçlı dosya paylaĢım siteleri veya sayfaları) 
3.8068 0.9326 10 

WAP  

(Eğitim ve öğretim amaçlı WAP siteleri veya sayfaları) 
3.7159 0.7573 11 

e-CRM  

(Eğitim ve öğretim amaçlı müĢteri iliĢkileri yön. ortamları) 
3.6364 0.8993 12 

e-Forumlar  

(Eğitim ve öğretim amaçlı tartıĢma forumları) 
3.5568 0.9451 13 

e-Telekonferans  

(Eğitim ve öğretim amaçlı telekonferans ortamları) 
3.5341 1.0165 14 

e-Sohbet  

(Eğitim ve öğretim amaçlı sohbet sayfaları: MSN, MIRCvb.) 
3.3750 1.0966 15 

e-Radyo veya iRadyo  

(Eğitim veya öğretim amaçlı internet radyosu) 
3.3409 0.8695 16 

e-Ses   

(MP3, WAV, OGG vb. formattaki ses kayıtları) 
3.2955 0.7755 17 

SMS   

(Eğitim ve öğretim amaçlı kısa metin mesajları) 
3.1023 0.9351 18 

e-BBS  

(Eğitim ve öğretim amaçlı elektronik beyaz tahtalar) 
3.0795 0.9496 19 

e-Ansiklopediler  

(Vikipedia gibi eğitim ve öğretim amaçlı ansiklopediler) 
3.0000 0.9708 20 

*Ortalama etki düzeyi: 1-Oldukça az, 2-Az, 3-Orta, 4-Çok, 5-Oldukça çok 
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Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihini etkileyen e-

öğrenme ortamlarına iliĢkin ortalamalar incelendiğinde; e-kamera, e-video ve e-

reklamın ilk üç sırada yer aldığı ve tercihlerde çok etkili olduğu, SMS, e-BBS ve e-

Ansiklopedilerin ise son üç sırada yer aldığı ve orta düzeyde etkili olduğu görülmüĢ-

tür. Bu bulguya göre, görüntü-ses-metin içerikli e-öğrenme ortamları mobil ve kab-

losuz iletiĢim araçları tercihinde çok etkili iken, sadece metin içerikli e-öğrenme or-

tamları orta düzeyde etkiye sahiptir. E-öğrenme ortamlarının (20 ifadenin) genel or-

talaması, 3.6648 olarak bulunmuĢtur. Bu ortalamaya göre, büro yöneticilerinin mo-

bil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihinde e-öğrenme ortamlarının etkisinin orta ile 

çok arasında olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmanın “Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletişim aracı tercihini 

etkileyen faktörler cinsiyete göre farklılık göstermekte midir?” sorusuna iliĢkin bul-

gular Tablo 4’de gösterilmiĢtir. 

Tablo 4. Büro Yöneticilerinin Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı Tercihini 

Etkileyen Faktörlerin Cinsiyete Göre KarĢılaĢtırılması (t-Testi Sonuçları) 

Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim 

Aracı Tercihini Etkileyen  

E-Öğrenme Ortamları 

CĠNSĠYET 

t P Bayan (11) Bay (77) 

(  ) S (  ) S 

Markası 4.1818 0.6030 4.3506 0.6234 -0.865 0.402 

Kalitesi ve kalite belgesi 4.3636 0.6742 4.7922 0.4084 -2.971 0.004* 

ĠletiĢim mesafesi ve kapasitesi 4.2727 0.4671 4.5325 0.5278 -1.546 0.126 

Kullanım kolaylığı 4.1818 0.6030 4.2468 0.6103 -0.334 0.744 

Tasarımı ve görüntüsü 3.7273 0.7862 4.2078 0.7493 -1.978 0.051 

Fiyatı 4.0909 0.9439 4.3247 0.7685 -0.785 0.448 

Tavsiye edilmesi 4.0000 1.1832 4.0779 0.8701 -0.210 0.837 

Hediye edilmesi 3.2727 1.1909 2.9740 1.0999 0.785 0.447 

Reklam ve promosyon 4.4545 0.5222 3.7792 0.9407 3.545 0.002* 

Kurumsal yapı 4.1818 0.6030 4.0519 0.8413 0.528 0.606 

ÇalıĢanların eğitim düzeyi 3.9091 0.7006 3.9221 0.6234 -0.058 0.954 

Eğitim ve destek hizmetleri 4.1818 0.6030 4.0519 0.8413 0.595 0.553 

Kullanım ömrü 4.6364 0.5045 4.7013 0.4884 -0.401 0.695 

Tedarik süresi 4.4545 0.5222 4.4545 0.6187 0.000 1.000 

Boyutu veya kapsadığı fiziki 

alan 
4.3636 0.5045 4.0519 0.7762 1.771 0.094 

* p < 0.05 

Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

faktörler (15 faktör) cinsiyete göre karĢılaĢtırıldığı Tablo 11’deki sonuçlara göre, 

bay ve bayan büro yöneticilerinin kalitesi ve kalite belgesi ile reklam ve promosyon 

faktörleri cinsiyete göre farklılık göstermektedir. Kalite ve kalite belgesi, bay büro 

yöneticilerine göre, reklam ve promosyon ise bayan büro yöneticilerine göre daha 

önemli ve etkilidir. 
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 AraĢtırmanın “Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletişim aracı tercihini 

etkileyen e-öğrenme ortamları cinsiyete göre farklılık göstermekte midir?” sorusuna 

iliĢkin bulgular Tablo 5’de gösterilmiĢtir. 

Tablo 5. Büro Yöneticilerinin Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı Tercihini Etkileyen 

E-Öğrenme Ortamlarının Cinsiyete Göre KarĢılaĢtırılması (t-Testi Sonuçları) 

Mobil ve Kablosuz ĠletiĢim Aracı 

Tercihini Etkileyen E-Öğrenme 

Ortamları 

CĠNSĠYET 

t P Bayan (11) Bay (77) 

(  ) S (  ) S 

e-Öğrenme Siteleri  3.6364 0.8090 3.9740 0.7640 -1.304 0.215 

e-Posta   3.8182 1.0787 3.9221 0.7212 -0.310 0.762 

WAP  3.5455 0.6876 3.7403 0.7678 -0.796 0.428 

SMS   3.1818 1.0787 3.0909 0.9203 0.266 0.795 

MMS  4.0000 0.6325 3.8312 0.9788 0.764 0.455 

FTP   3.6364 0.5045 3.8312 0.9788 -1.033 0.313 

e-Ses   3.2727 0.6467 3.2987 0.7958 -0.121 0.905 

e-Video   3.7273 1.0090 4.1948 1.0005 -1.439 0.174 

e-Kamera   4.1818 0.8739 4.2078 0.9225 -0.088 0.930 

e-TV veya iTV  4.1818 1.1677 3.9481 0.8413 0.641 0.534 

e-Radyo veya iRadyo  3.4545 0.8202 3.3247 0.8802 0.487 0.634 

e-Sohbet  3.8182 0.7508 3.3117 1.1269 1.946 0.068 

e-Telekonferans  3.5455 0.8202 3.5325 1.0461 0.047 0.963 

e-Haber Grupları   4.0909 0.8312 3.9221 0.9702 0.616 0.547 

e-Reklam  3.8212 1.3280 4.0649 0.9225 -0.596 0.563 

e-Ansiklopediler  3.0909 1.0445 2.9870 0.9665 0.330 0.742 

e-Forumlar  3.8182 0.7508 3.5195 0.9680 1.186 0.254 

e-Portallar  4.1818 0.4045 3.8182 0.8228 2.364 0.026* 

e-CRM  3.5455 1.1282 3.6494 0.8701 0.293 0.774 

e-BBS  3.0000 0.8944 3.0909 0.9622 -0.312 0.760 

* p < 0.05 

Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen e-

öğrenme ortamları (20 e-öğrenme ortamı) cinsiyete göre karĢılaĢtırıldığında; e-

öğrenme ortamlarından e-Portalların cinsiyete göre önemli bir farklılık gösterdiği 

görülmüĢtür. Bu bulguya göre; e-Portallar, bayan büro yöneticilerine göre mobil ve 

kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde daha etkilidir.   

Sonuç ve Öneriler 

AraĢtırmada,  günümüz iĢ ortamında ve özellikle bürolarda iletiĢimde mobil 

ve kablosuz iletiĢim araçlarının kullanımı her geçen gün arttığı yapılan betimsel ça-

lıĢma ile vurgulanmaya çalıĢılmıĢtır. Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim 

araçlarını tercihini etkileyen faktörlerin ve e-öğrenme ortamlarının etkisini belirle-

meye yönelik yapılan bu çalıĢmada elde edilen temel bulgular ve araĢtırma sonuçları 

Ģu Ģekilde sıralandırılabilir: 

- ÇalıĢmada otomotiv sektöründe çalıĢan büro yöneticilerinin çoğu erkek yö-
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neticilerden oluĢtuğu, yaĢ olarak daha çok 36-60 yaĢ grubunda oldukları, eğitim dü-

zeyi açısından çoğunun üniversite mezunu olduğu, toplam hizmet süresi açısından 

yine çoğunun 10 yıldan fazla çalıĢtığı, otomotiv sektöründeki hizmet süresi açısın-

dan da 5 yıla kadar çalıĢanların fazla olduğu görülmüĢtür.  

-  Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihinde kalite ve 

kalite belgesinin olması, kullanım ömrü, iletiĢim mesafesi ve kapasitesi yüksek dü-

zeyde bir etkiye sahip iken; çalıĢanların eğitim düzeyi, reklam ve promosyon hiz-

metleri ile hediye edilmesi daha düĢük düzeyde etkilemektedir. 

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

e-öğrenme ortamları orta düzeyde bir etkiye sahiptir. E-öğrenme ortamlarından gö-

rüntü-ses-metin unsurlarını içeren e-kamera, e-video ve e-reklâmın etki düzeyi yük-

sek iken, SMS, e-BBS ve e-Ansiklopedi gibi metin içerikli ortamlar daha düĢük dü-

zeyde bir etkiye sahiptir. 

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

faktörler cinsiyete göre farklılık göstermektedir. Farklılık, kalite ve kalite belgesinin 

olması, reklam ve promosyon faktörlerinden kaynaklanmaktadır. Kalite ve kalite 

belgesinin olması erkek büro yöneticilerine göre, reklam ve promosyon hizmetleri 

ise bayan büro yöneticilerine göre daha önemli ve etkilidir. 

- Büro yöneticilerinin mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihini etkileyen 

e-öğrenme ortamları, cinsiyete göre önemli bir farklılık göstermektedir. Farklılık, e-

Portallardan kaynaklanmaktadır. E-portallar, bayan büro yöneticilerine göre mobil 

ve kablosuz iletiĢim araçlarının tercihinde daha etkilidir. 

AraĢtırmada elde edilen araĢtırma bulgularına dayalı olarak Ģu öneriler getiri-

lebilir; 

-  Büro yöneticileri mobil ve kablosuz iletiĢim araçları tercihinde aracın et-

kinliğini, etkililiğini ve verimliliğini dikkate almalıdırlar. 

- E-öğrenme ortamlarının mobil ve kablosuz iletiĢim aracı tercihindeki etkisi 

düĢünüldüğünde bu araçları pazarlayan iĢletmelerin görsel-iĢitsel ve yazılı unsurların 

birlikte sunulduğu e-öğrenme ortamlarına ağırlık vermeleri gerekmektedir. 
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